



SE Cloud Factory
En cloud løsning giver fordele til alle

"Jeg ønsker mere agilitet, stabilitet, variable omkostninger og højere tilgængelighed."

CEO
Direktøren

Ring og hør hvordan!
XPConsult
- WE MAKE IT WORK

Tlf. 72 16 31 11 - www.xpconsult.dk



Foto: André Thorup



ANDERS AGGER

Publikum skiftevis griner, er musestille og bliver meget rørt, når Anders Agger med stor indlevelse, humor og selvironi fortæller om sine unikke oplevelser ved at lave tv-reportager.

**DEN 15. OKTOBER 2014 KL. 19.00
ALSION SØNDERBORG**

ABONNENT: KR. 175,-

ØVRIGE: KR. 225,-
+ GEBYR: KR. 15,-

Læs mere om arrangementet og køb din billet på jvshop.dk



Fem tog spadestik til 500 millioner kroner

Investering: Med tirsdagens spadestik er det største anlægsarbejde nogensinde i Tønder Kommune sat i gang. Det ventes, at biogasanlæg under opførelsen vil give 400 direkte job – og 90, når anlægget er i drift.

Af Martin Franciere, maf@jv.dk

SOLVIG: Tirsdag eftermiddag tog en række prominente herrer med prins Joachim i spidsen de første spadestik til det længe ventede Envo Biogas-anlæg i Solvig.

Anlægget skal ligge på prinsens jord, og han fik da også æren af at grave det allerførste hul – dog ikke med en spade, men med en kæmpe gravemaskine foran 100 inviterede gæster, rullende kameraer og den samlede lokale verdenspresse.

Naturligt nok havde det holdt tørvejr lige frem til starten på seancen. Derfor måtte man i huj og hast hente talerstolen ind under en teltduk, da den ene heftige byge pludselig afløste den anden netop, som det hele skulle starte.

Fællesskab og vision

Envo-direktør Bo Asmussen var naturligt nok en meget smilende mand. Han talte på både egne vegne og for den argentinske hovedinvestor, Jose Cartellone.

– Vi gjorde det! startede Bo Asmussen med at konstatere, hvorefter han fortsatte,

– Nogleordet er fællesskab. Grunden til at vi er samlet her i dag er Jose Cartellones store lidenskab og engagement i Danmark samt interessen for miljø-



Jose Cartellone, Peter Nordheim, Laurids Rudebeck, Bo Asmussen og prins Joachim på hårdt arbejde. Foto: André Thorup

rigtig energi, sagde Bo Asmussen og påpegede, at investeringen er samfundsgavnlig og vil resultere i et bedre miljø, færre lugtgener og renere grundvand, hvor-

efter han rettede en tak til alle implicerede parter lige fra naboer til Tønder Kommune og den argentinske investor.

Før Bo Asmussen og Jose

Cartellone sammen med Per Aarsleffs projektchef, Peter Nordheim, borgmester Laurids Rudebeck (V) og prins Joachim stak spaderne i jorden, brillerede Rudebeck

med at indlede sin tale på spansk:

– Esto muy contento hoy, sagde han og forklarede, at det betyder, at "jeg er meget glad i dag".

62-årig reddet fra brand og anholdt

LØGUMKLOSTER: En hurtig indsats fra de lokale brandmænds side er efter alt at dømme årsag til, at en 62-årig mand slap ud af sin lejlighed midt i Løgumkloster med livet i behold. Brandalarmer fra Søndergade i Løgumkloster gik klokken 14.30 i går.

Anmelderen bor i nærheden, og da han ankom, kaldte han ind i lejligheden gennem en åben dør, hvorefter en hund kom ud.

– Det første, vi gjorde, var at redde en mand ud af lejligheden. Han var bevidstløs, oplyser indsatsleder Kenneth Achner fra Tønder Brandvæsen.

Han beretter om en meget voldsom brand, som brandfolkene kæmpede med i en time. Klokken 15.40 lød meldingen, at ilden var slukket.

Akutlægen tilkaldte redningshelikopteren, men den 62-årige vågnede under behandlingen, og derfor blev han kørt i ambulance til Aabenraa Sygehus, hvor han bliver behandlet for røg- og brandskader. Hans tilstand beskrives som ikke kritisk.

Den 62-årige blev fundet i stuen, men det vurderes, at branden er opstået i soveværelset, som er helt udbrændt. Politiets teknikere går i dag i gang med at undersøge de nærmere omstændigheder for branden. Den 62-årige er desuden anholdt i sagen.

Pårørende til manden tager sig af hunden.

Prins Joachim fik behørig assistance af en af Per Aarsleffs folk, før han tog et veltilrettelagt grav med den monstrose maskine.

Foto: André Thorup



FAKTA

Envo Biogas

■ Envo Biogas Tønder A/S placerer ved Solvig og skal producere 44 Mw årligt.

■ Det skal bruge 700.000 ton gylle og 230.000 ton anden biomasse som for eksempel energimajs, roer og græs til gasproduktionen.

■ Anlægget skal bruge råvarer fra omkring 90 landmænd.

■ Byggeriet af anlægget ventes at tage 14 måneder, så det kan tidligst tages i brug til december 2015.

Mangler I ny og frisk inspiration til grafiske løsninger

MAYMAX
GRAFISK IDÉ & DESIGN

– så kontakt Maymax, for de helt rigtige idéer!

TLF. 25 33 08 09
belinda@maymax.dk
WWW.MAYMAX.DK